
UCHWAŁA NR LV/407/2023 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 10 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 
rolnego na obszarze Gminy Malechowo w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, zm. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 6 ust. 3 ustawy 
z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333, zm. z 2023 r. poz. 1450) 
Rada Gminy Malechowo uchwala co następuje: 

§ 1. Cenę skupu 1q żyta jako podstawę do obliczenia podatku rolnego w 2024 r. na obszarze 
Gminy Malechowo obniża się do kwoty 84,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

 

Id: F685505E-90AC-4F42-ACBE-EE319FB1D6C2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym, do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach 
określonych w odrębnych ustawach, natomiast w oparciu o art. 40 ust. 1 tejże ustawy, na podstawie 
upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego 
obowiązujących na obszarze gminy.  
 Zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984r. o podatku rolnym, podatek rolny oblicza 
się według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający rok 
podatkowy. Średnią cenę skupu żyta, ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego, ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor 
Polski", w terminie do dnia 20 października roku poprzedzającego rok podatkowy.  

Rady gmin są uprawnione do obniżenia ceny skupu żyta ogłoszonej w komunikacie Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego, przyjmowaną jako podstawa obliczania podatku rolnego na 
obszarze gminy. 
 Prezes GUS w komunikacie z dnia 19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu 
żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 
ogłosił, że średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprzedzający 
rok podatkowy 2024 wyniosła 89,63 zł za 1 dt. 

Obniżenie średniej ceny skupu żyta przyjętej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 
obszarze gminy Malechowo w 2024 r. do kwoty 84,00 zł podyktowane jest trudną sytuacją 
ekonomiczną producentów rolnych. 
W powyższym stanie rzeczy podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione 

Id: F685505E-90AC-4F42-ACBE-EE319FB1D6C2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



